cizd ) B
b ™
L TEE R
I ﬂ_-_ LA A P i ;

3 Urrsemmesavanis

f'h .i K,:J. a m O:

b Aziend. Teidtnsale Edilizly Ruesidensise i

AZIENDA TERRITORIALE PER L'EDILIZIA RESIDENZIALE
TERAMO

DETERMINAZIONE DEE DIRETTORE
N5 EE IV P pEL J ﬂ.ﬁ 2071

F o we

OGGETTO: ORDINANZA COMMISSARIALE N.B6 DEL 24 GENNAIO 2020 RECANTE "SECC‘iNDD PROGRAMMA OPERE

PLUBBLICHE MATERIA DI RIPARAZIONE DEL PATRIMONIO EDILIZIO PUBBLICO SUSCETTIBILE DI DESTINAZIONE

ABITATIVA",

“INTERVENTO PER LA RIPARAZIONE E RAFFORZAMENTO LOCALE DELL'IMMOBILE E.R.P. N.537 SITO IN LOC.

IMPOSTE ROCCA SANTA MARIA (TE)"

C1G: 8622043EF4 CUP :GE8D18000030001

APFROVAZIONE PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE

IL DIRETTORE

VISTA la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 25 agosto recante “Dichiarazione dello stato diemergenza
in conseguenza degli eccezionali eventi sismici che il giorno 24 agosto 2016 hanno colpito il territorio delle
regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria”;

VISTO il Decreto Legge 17 ottobre 2016, n. 189, convertito con legge n. 229/2016, come integrato dal decreto
legge 8/2017, convertito con legge 45/2017 e ss.mm.ii. recante “Interventi urgenti in favore delle popolazioni
colpite dal sisma del 24 agosto 2016.";

VISTO in particolare, I'articolo 1, comma 5, del decreto legge che stabilisce che i Presidenti delle Regioni
interessate operano in qualita di vice commissari per gli interventi di cui allo stesso decreto;

VISTA I'Ordinanza n. 27 del 9 giugno 2017 del Commissario del Governo per la Ricostruzione nei territori
interessati dal sisma del 24 agosto 2016 recante “Misure in materia di riparazione del patrimonio edilizio
pubblico suscettibile di destinazione abitativa”; -

VISTA I'Ordinanza n. 86 del 24 gennaio 2020 del Commissario del Governo per la Ricostruzione nei territori
interessati dal sisma del 24 agosto 2016 recante "Approvozione secondo programma di interventi sul
patrimonio pubblico con destinazione abitativa”,

VISTA I'Ordinanza del Commissario del Governo per la Ricostruzione nei territori interessati dal sisma del 24
agosto 2016 n. 56 del 10/05/2018 con la quale é stato approvato il secondo programma degli interventi di
ricostruzione, riparazione e ripristino delle opere pubbliche nei territori interessati dagli eventi sismici a far
data dal 24/08/2016 tra i quali & ricompresa la Regione Abruzzo;

CONSIDERATO CHE:

o I"ATER Teramao, ai sensi dell’art. 15 comma 2 del D.L. n. 189/2016 come da Atto d’Intesa sottoscritto in data
26/09/2018, & competente all'Intervento per la riparazione e miglioramento sismico dell’Edificio Ater n.
537 sito in Loc. Impaoste di Rocca Santa Maria (TE);

e che con propria Determina n. 47 del 05/02/2021 per 'affidamento dei lavori in questione, & stata indetta la
Procedura negoziata ai sensi dell’art 1, comma 2, lett. b), del DL n. 76/2020 convertito dalla L. 120/2020
previa consultazione di almeno cinque operatori economici con aggiudicazione sulla base del criterio del
minor prezzo di cui all’art. 36, comma 9-bis e dell'art. 97, comma 8 del Codice;



o con lettera d'invito prot. n. 843 del 02.02.2021 sono stati invitati a presentare offerta alla procedura
negoziata n. 5 Operatori Economici individuati dal RUP attraverso I'Albo dei fornitori presente sulla
piattaforma e-procurement TRASPARE;

s le offerte dovevano pervenire, esclusivamente tramite la piattaforma telematica previa registrazione al
seguente link https://aterteramo.traspare.com, entro le ore 10:00 del 18/02/2021;

o entro il termine stabilito dalla Lettera d'Invito risultano pervenute sul portale della piattaforma Traspare n.
n.4 Offerte;

VISTI:

s |a dichiarazione del RUP Arch. Milva Partiti conservata agli atti del fascicolo e resa ai sensi dell’art. 42 del
Codice;

o la dichiarazione del dott.ssa Marika Bonadduce, che ha assistito il RUP nelle operazioni di gara, conservata
agli attidel fascicolo e resa ai sensi dell'art. 42 del Codice

= il verbale della seduta pubblica del giorno 18/02/2021 di apertura della documentazione amministrativa;
s la comunicazione pec del 18/02/2021 inerente le ammissioni/esclusioni ai sensi dell'art. 76 del codice;

o il verbale del 18/02/2021 di apertura delle offerte economiche degli 0.E. ammessi;

DATO ATTO:

s che nel summenzionato verbale del 18/02/2021 & contenuta la proposta di aggiudicazione, a firma del
RUP, in favore della ditta GRAN SASS0 COSTRUZIONI 5RL con sede in Via Salita del Torrione n. 5, Isola del
Gran Sasso d'ltalia (TE), 64045), che ha presentato I'offerta con un ribasso del 33,003 (trentatre/003)% per
un importo di aggiudicazione di € 202.336,78, cui vanno aggiunti € 5.441,90 per gli oneri di sicurezza (non
soggetti a ribasso), per un totale complessivo di € 207.778,68.0ltre |VA;

o che le offerte ammesse risultano in numero inferiore a 5 e non si & proceduto al calcolo di congruita delle:
offerte ai sensi dell’art. 97, comma & del D. Lgs 50/2016 ss.mm.ii.;

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 33 comma 1 del D. Lgs. 50/2016 ss.mm.ii., la proposta di aggiudicazione &
soggetta ad approvazione dell’'organo competente;

Tenuto conto che, ai sensi dell’art. 7 dell” “Accordo per I'esercizio dei compiti di alta sorveglianza e di garanzia
della correttezza e della trasparenza delle procedure connesse alla ricostruzione pubblica post-sisma”, firmato
in data 02/02/2021, recante "Atti non soggetti a verifica preventiva”, non sono sottoposti a verifica preventiva
di legittimita gli atti riferiti ad affidamenti di lavori di importo inferiore a 350.000 euro, disposti con
qualsivoglia procedura.

DETERMINA

o Didare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e che
qui si intende riportata e trascritta;

= Approvare la proposta di aggiudicazione a firma del RUP Arch. Milva Partiti, contenuta nel verbale
del seggio di gara del 18/022020 riguardante la procedura per l'affidamento dei lavari di riparazione
e miglioramento sismico dell'Edificio Ater n. 573 di Rocca santa Maria;

o  Aggiudicare i lavori in oggetto alla ditta ditta GRAN SASSO COSTRUZIONI SRL con sede in Via Salita del
Torrione n. 5, Isola del Gran Sasso d'Italia (TE), 64045), che ha presentato l'offerta con un ribasso del
33,003 (trentatre/003)% per un importo di aggiudicazione di € 202.336,78, cui vanno aggiunti €
5.441,90 per gli oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso), per un totale complessivo di €
207.778,68.0ltre IVA;

o Stabilire che l'efficacia della presente aggiudicazione ¢ subordinata alla verifica positiva del
possesso, in capo all'aggiudicatario dei requisiti prescritti |, ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs 50/2016;



Visto ai fini della registraz'\one della spesa: |

Disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione Trasparente —
Provvedimenti Dirigenti;

Trasmettere il presente atto all'Ufficio Tecnico e all’Ufficio Amm.vo Contabile;

Autorizzare gli Uffici a tutti gli adempimenti inerenti e consequenziali il presenle provvedimento.

Dirigente del 5«‘; ore
Amministrativo/Contabile
(Dott.ssa Maria Ciahci)

IL DIRIGENTE PROPONENTE

‘ Y Dirigente de)'Setfore Tecnico e G.P.
,n& (Ing. Mas } 0 Mercozzl)
ORE

1

T,
TEDIR
{Dott.ssa MT{/ Cianci)

PUBBLICAZIONE ALEQ PRETORIO ON-LINE

La presente determinazione, ai fini della pubblictd degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa, & stata pubblicata all'Albo Pretorio_On-Line del’ATER di Teramo

o9 FEB, zﬁ.:_ﬂz@'ﬁ,f G5 VAR, 2021

TERAMO, LI’ _ﬂnﬂag g:E?BFVa_Zﬂ—

L'ISTRUTTORE / A
[/] DATA FIRMA
QRIGINALE: AGLL ATT, I/
COPIA: UEFICIO AMIFAINISTRATIVO-CONTABILE
COPIA: UFFICIO TECWICO GESTIONE PATRIMONIALE

Pl1A:

DIREZIONE




